

**PROTOKÓŁ NR 3/15 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. INFRASTRUKTURY I ŚRODOWISKA,  
KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 23 MARCA 2015 ROKU**

Przewodniczący Komisji ds. Infrastruktury i Środowiska radny Marcin Parys powitał przybyłych na posiedzenie Komisji radnych i gości. Na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził prawomocność obrad – 5 radnych obecnych.

Następnie zapoznał obecnych z porządkiem posiedzenia Komisji:

1. opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu,
  - a) w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tarnogórskiego na lata 2015 – 2026 (druk nr 16/2015),
  - b) w sprawie budżetu Powiatu Tarnogórskiego na 2015 rok (druk nr 17/2015),
  - c) w sprawie emisji obligacji komunalnych Powiatu Tarnogórskiego oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu (druk nr 25/2015),
  - d) w sprawie stanowiska Rady Powiatu Tarnogórskiego dotyczącego braku alokacji środków na finansowanie powiatowych inwestycji drogowych w ramach RPO Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 (druk nr 27/2015),
2. plan pracy Komisji:
  - a) sprawozdanie z działalności Zarządu dróg Powiatowych za 2014 rok oraz informacja na temat organizacji ruchu drogowego w Powiecie Tarnogórskim,
  - b) informacja na temat zadań realizowanych w ramach następujących działów klasyfikacji budżetowej: rolnictwo i łowiectwo oraz leśnictwo,
3. przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji,
4. sprawy bieżące.

Komisja w głosowaniu: 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” przyjęła powyższy porządek obrad.

Ad. 1d)

Pani Aleksandra Król – Skowron Sekretarz Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie stanowiska Rady Powiatu Tarnogórskiego dotyczącego braku alokacji środków na finansowanie powiatowych inwestycji drogowych w ramach RPO Województwa Śląskiego na lata 2014-2020.

Radny Józef Korpak zauważył, że w punkcie 3 w załączniku do uchwały należy podkreślić, że wsparcie finansowe dla powiatów ziemskich na realizację inwestycji na drogach powinno pochodzić ze strony samorządu województwa śląskiego.

Komisja w głosowaniu: 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

Ad. 2a)

Pan Eugeniusz Wesolek Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Tarnowskich Górach przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu Dróg Powiatowych za 2014 rok (załącznik nr 2).

Radny Józef Korpak poprosił o podanie, jakie wydatki zostały poniesione na drogach powiatowych w 2014 roku.

Pan Eugeniusz Wesolek powiedział, że łącznie na drogi wydano 5 200 000 zł, m.in. na remonty wydano 1 500 000 zł oraz na zakup usług pozostałych wydano 1 025 000 zł.

Pan Sławomir Kubica główny specjalista w Biurze Transportu i Dróg Publicznych przedstawił informację na temat organizacji ruchu drogowego w powiecie tarnogórskim (załącznik nr 3).

Radny Józef Korpak stwierdził, że to sprawozdanie jest bardzo ogólne. Zapytał ile organizacji ruchu o charakterze stałym zostało wprowadzone w życie?

Pan Sławomir Kubica odpowiedział, że może przygotować tą informację w późniejszym terminie.

Przewodniczący Komisji zapytał czy drogi powiatowe są ubezpieczone od odpowiedzialności cywilnej? I czy jest dużo wniosków o wypłatę odszkodowania?

Pan Eugeniusz Wesolek odpowiedział, że drogi są ubezpieczone a wniosków o wypłatę odszkodowań nie jest dużo. W uwagi na to, że pracownicy przez cały rok uzupełniają ubytki na drogach, szkód zgłaszanych jest mało. Zwiększyła się natomiast liczba zgłaszanych szkód spowodowanych przez dziką zwierzynę. Zarząd Dróg Powiatowych przyjmuje zgłoszenie i przekazuje dokumentację do ubezpieczyciela. Takich szkół jest pomiędzy 20-30 rocznie.

Przewodniczący Komisji zapytał czy w wyniku kontroli jednostek zewnętrznych nakazano wykonanie jakiś remontów na drogach?

Pan Eugeniusz Wesolek odpowiedział, że obowiązkiem zarządcy drogi jest dokonywanie objazdów i dokonywanie oceny stanu technicznego dróg. W związku z tym Zarząd Dróg wie, jaki jest stan dróg i jakie remonty trzeba wykonać w pierwszej kolejności. Dodał, że na pewno będą narastały potrzeby w zakresie obiektów inżynierskich takich jak przepusty, wiadukty, mosty. Obiekty te starzeją się i będą wymagały rokrocznych nakładów finansowanych. Tych obiektów jest 27. Ideałem byłoby gdyby, co roku można było jeden taki obiekt przebudować. Jest to jednak koszt pomiędzy 1 000 000 zł a 5 000 000 zł. Remont wiaduktu w Tarnowskich Górach nad torami może pochłonąć nawet 5 000 000 – 6 000 000 zł. Za parę lat może się okazać, że remont tego obiektu pochłonie znacznie więcej środków finansowych. Nie ma czegoś takiego jak zewnętrzne kontrole stanu dróg. Są kontrole wybiórcze takich instytucji jak Najwyższa Izba Kontroli. Zarząd Dróg Powiatowych był kontrolowany już 3-krotnie, za każdym razem uzyskał pozytywne wyniki.

Radny Józef Korpak powiedział, że ciekawą informacją dla Komisji byłaby informacja o stanie dróg wg 3-stopniowej skali: dobry, zadawalający i niedostateczny z rozbiciem na lata. Komisja wiedziałaby, jaka jest sytuacja, czy stan dróg pogarsza się czy polepsza.

Ad. 2b)

Pan Krzysztof Horzela główny specjalista w Wydziale Ochrony Środowiska i Rolnictwa przedstawił informację na temat zadań realizowanych w ramach następujących działów klasyfikacji budżetowej: rolnictwo i łowiectwo oraz leśnictwo (załącznik nr 4).

Ad. 1a)

W związku z tym, iż wszyscy członkowie Komisji zapoznali się z projektem uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tarnogórskiego na lata 2015 – 2026 na poprzednich posiedzeniach komisji Przewodniczący Komisji zaproponował, aby przejść do zadawania pytań dotyczących niniejszego projektu uchwały.

Radny Józef Korpak zapytał czy Powiat Tarnogórski zamierza realizować zadanie związane z likwidacją odpadów po Zakładach Chemicznych „Tarnowskie Góry” w Tarnowskich Górach w najbliższych latach?

Pan Marian Szukalski Wicestarosta Tarnogórski powiedział, że zadanie będzie realizowane. Złożono wnioski do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Koszt inwestycji to około 60 000 000 zł. Nie można było tego zadania wprowadzić ani do Wieloletniej Prognozy Finansowej ani do budżetu powiatu, ponieważ nie otrzymano jeszcze odpowiedzi.

Radny Józef Korpak powiedział, że z informacji prasowych wynika, że Powiat miał opracować program realizacji tego zadania. Czy program został już opracowany?

Pan Marian Szukalski powiedział, że z tym pytaniem należy się zwrócić do Starosty Tarnogórskiego reprezentującego Skarb Państwa.

Radny Józef Korpak powiedział, że proponuje wniosek Komisji do Starosty Tarnogórskiego w tej sprawie.

Przewodniczący Komisji zapytał o koszty programu naprawczego, dodał, że pojawia się kwota 4 700 000 zł. Z czego ona wynika?

Pan Cezary Baryłko Skarbnik Powiatu odpowiedział, że kwota ta wynika ze zwiększonego kosztu obsługi związanego z restrukturyzacją zadłużenia.

Komisja w głosowaniu: 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

Ad. 1b)

W związku z tym, iż wszyscy członkowie Komisji zapoznali się z projektem uchwały w sprawie budżetu Powiatu Tarnogórskiego na 2015 rok na poprzednich posiedzeniach komisji Przewodniczący Komisji zaproponował, aby przejść do zadawania pytań dotyczących niniejszego projektu uchwały.

Radny Józef Korpak zgłosił wniosek, aby wykreślić z wydatków budżetowych zakup systemu eSesja za kwotę 30 000 zł. Jak do tej pory Rada Powiatu bez tego systemu funkcjonuje dobrze. Nie widzi powodu, aby kupować ten system, w tym momencie, w jakim jest Powiat. Dodał, że żałuje, że w budżecie jest tak mało środków finansowych na drogi powiatowe.

Skarbnik Powiatu zwrócił uwagę na to, że nie należy oceniać budżetu w stosunku do oczekiwań tylko do możliwości Powiatu w danym momencie. Trzeba patrzeć po kątem tego, czym Powiat dysponuje i ile ma zadań. Gdyby popatrzeć w ten sposób na budżet Powiatu na 2015 roku, to jest on przyzwoity pod względem drogowym. Jest trochę spraw inwestycyjnych jak i remontowych. Jest to kwota przyzwoita biorąc pod uwagę, że Powiat ma w swoich zadaniach, jeszcze oświatę, opiekę i zdrowie.

Radny Lucjan Galios zapytał, czy podczas podpisywania umowy na inwestycje w Kaletach były sygnały, że sytuacja finansowa Powiatu pogarsza się?

Wicestarosta Tarnogórski powiedział, że umowa była podpisana w 2008 roku.

Przewodniczący Komisji poprosił, aby udzielić informacji na temat inwestycji w Kaletach polegającej na budowie odwodnienia w drodze powiatowej Kalety – Miotek.

Pan Eugeniusz Wesolek przedstawił członkom Komisji szczegóły techniczne inwestycji.

Radny Józef Korpak powiedział, że Powiat zaciągnie kredyt konsolidacyjny w postaci obligacji w wysokości 16 000 000 zł, czy nie można do tego kredytu dołożyć jeszcze kwoty potrzebnej na realizację zadania w Kaletach?

Skarbnik Powiatu powiedział, że wg Regionalnej Izby Obrachunkowej jest taka sama sytuacja z obligacjami czy z pożyczką. Według opinii RIO nie można finansować inwestycji „tytułem dłużnym”, niezależnie czy będzie to w postaci większej ilości obligacji czy pożyczki z WFOŚiGW.

Radny Józef Korpak powiedział, że spróbowałyby tak zrobić. Po pierwsze nie jest to nowa inwestycja, po drugie została rozpoczęta, po trzecie jest promesa środków z WFOŚiGW na ten cel. Czy w imię tego, żeby zadowolić RIO Powiat ma rezygnować z realizacji tego zadania?

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez radnego Józefa Korpaka o następującej treści: „Komisja ds. Infrastruktury i Środowiska wnioskuje do Zarządu Powiatu i Starosty Tarnogórskiego zarządzającego nieruchomościami Skarbu Państwa o przekazanie informacji czy zastał przygotowany Program dalszej likwidacji odpadów pozostałych po Zakładach Chemicznych Tarnowskie Góry w likwidacji. Budżet na 2015 rok nie przewiduje realizacji tego zadania. Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2015-2026 również tego zadania nie wymienia”.

Komisja w głosowaniu: 3 głosy „za”, 2 głosy „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” przyjęła w/w wniosek.

Przewodniczący Komisji poprosił o przekazanie dodatkowych informacji na temat programu eSesja, jakie mają być dokonane zakupy, czy jest to w 100% finansowane przez Powiat.

Skarbnik Powiatu powiedział, że jest to finansowane z dochodów własnych Powiatu, bez żadnego wsparcia z zewnątrz. Następnie przedstawił argumenty przemawiające za zakupem w/w programu.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez radnego Józefa Koparka o treści: „Komisja ds. Infrastruktury i Środowiska wnioskuję do Rady Powiatu o wykreślenie z wydatków budżetowych zakupu systemu eSesja za kwotę 30 000 zł. Komisja stoi na stanowisku, że wydatek ten zawarty w projekcie budżetu na 2015 rok jest zbędny”.

Komisja w głosowaniu: 1 głos „za”, 4 głosy „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” odrzuciła w/w wniosek.

Ad. 1c)

W związku z tym, iż wszyscy członkowie Komisji zapoznali się z projektem uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych Powiatu Tarnogórskiego oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu na poprzednich posiedzeniach komisji Przewodniczący Komisji zaproponował, aby przejść do zadawania pytań dotyczących niniejszego projektu uchwały.

Radny Józef Korpak zapytał czy w § 5 ust. 2 będzie wpisana kwota marży w wysokości 2,00%?

Skarbnik Powiatu powiedział, że na sesji Rady Powiatu będzie wniesiona autopoprawka przez Zarząd Powiatu, regulująca kwestię marży. Potwierdził, że marża będzie wynosiła 2,00%.

Radny Józef Korpak powiedział, że zastanowiłaby się nad tym, czy zwiększyć kwotę emisji obligacji o 1 300 000 zł i dzięki temu zrealizować inwestycję w Kaletach.

Przewodniczący Komisji zapytał czy propozycja radnego Józef Korpaka nie koliduje z Programem naprawczym?

Skarbnik Powiatu odpowiedział, że ta propozycja jednoznacznie jest złą propozycją.

Radny Józef Korpak zapytał, dlaczego jest to zła propozycja. Na ostatniej sesji radca prawny powiedział, że Program naprawczy można modyfikować.

Skarbnik Powiatu powiedział, że można zmieniać Program naprawczy, a nie wprowadzać takiego zapisu, który go dyskwalifikuje.

Radny Józef Korpak powiedział, że 1 300 000 zł byłoby na wkład własny. Chodzi o zwiększenie emisji obligacji o kwotę wkładu własnego.

Skarbnik Powiatu powiedział, że tego nie można zrobić, to jest zaciąganie kolejnego długu. Jest to niedorzeczność. Gdyby podjęto taką uchwałę momentalnie Powiat zostałby wezwany przed kolegium RIO. Według opinii RIO nie można zaciągać „tytułów dłużnych”. RIO uznała, że ta inwestycja nie jest rozpoczęta. Zadanie to było zapisane w 2016 roku, ale po konsultacjach w RIO zostało wycofane.

Radny Józef Korpak zapytał jak wygląda sprawa z pożyczką z WFOŚiGW?

Skarbnik Powiatu powiedział, że to jest taka sama sytuacja. To także jest „tytuł dłużny”, jest to finansowanie z zewnątrz, które nie jest dotacją bezzwrotną. „Zielone światło” pojawia się w 2018 roku. Dzięki takiemu rodzajowi spłaty, tak zostały dobrane wskaźniki, że będzie „rezerwa” do zaciągnięcia nowego tytułu do 4 500 000 zł.

Komisja w głosowaniu: 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

Ad. 3

Komisja w głosowaniu: 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się” przyjęła protokół nr 2/15 z posiedzenia Komisji w dniu 16 lutego 2015 roku.

Ad. 4

Komisja ustaliła procedurę wyznaczania przedstawiciela Komisji ds. Infrastruktury i Środowiska do udziału w charakterze obserwatora w przetargach. Członkowie Komisji będą otrzymywać za pośrednictwem poczty elektronicznej informacje o przetargu, następnie zainteresowani radni będą

również za pośrednictwem poczty elektronicznej zgłaszać chęć udziału w przetargu do Biura Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji przedstawił petycję mieszkańców miejscowości Miedary i Laryszów w sprawie budowy chodnika w Miedarach wzdłuż ulicy Głównej na odcinku „szkoła – cmentarz” wraz z odpowiedzią uzyskaną od Wicestarosty Tarnogórskiego. (BR.0004.14.2015).

Na tym posiedzenie Komisji zakończyło się.

Przewodniczący Komisji  
ds. Infrastruktury i Środowiska

(-) Marcin Parys